
Universidad Nacional de Salta
Facultad de Ciencias Naturales
Buenos Aires 177 - 4400 Salta

República Argentina

R-~DNAT-2010-230

Salta, 19 de agosto de 2010

EXPEDIENTE N° 10.538/10

VISTO:

Las presentes actuaciones relacionadas con la solicitud del Ing. Agr.
Lázaro Novara, profesor asociado de la cátedra Plantas Vasculares, por la cual
requiere se designe a la Dra. Olga Gladys Martínez en el cargo de Directora del
Herbario del Museo de Ciencias Naturales; y

CONSIDERANDO:

Que fundamenta su pedido en razón de acogerse a los beneficios de su
jubilación ordinaria;

Que tanto la Dirección del Museo como la Escuela de Biología aconsejan
hacer lugar a tal presentación;

Que la Comisión de Docencia y Disciplina se ha expedido favorablemente
a fs. 2;

Que este Cuerpo - en su seSlon ordinaria del día 29 de junio de 2010 ­
dispuso la suscripción de ésta en los términos estipulados en su parte dispositiva;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias,

LE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1° . - Designar a la Dra. OIga Gladys Martínez, profesora adjunta de la
cátedra Diversidad Biológica 111 de la Escuela de Biología, como Directora del
Herbario del Museo de Ciencias Naturales con dependencia de esta Facultad, a partir
del día de la fecha y con carácter "Ad Honorem".

ARTICULO 2°.- Hágase saber a quien corresponda, dése copia a cada uno de los aquí
mencionados, a la Escuela de Biología, al Museo de Ciencias Naturales, a la
Dirección G. A. Académica para conocimiento y archívese.

'NG.~~TORENA
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

MCNOIga201O


